
 

21100 Varese, via Cavour 44 telefono 0332232423 – www.ordineingegneri.varese.it E-mail: segreteria@ordineingegneri.varese.it 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO 

DELL’ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI VARESE  

N.08 DEL 10-05-2022 

 

Oggetto: Differimento scadenza PTPCT 2021-2023 

 
L’anno 2022 addì 10 del mese di maggio alle ore 19 si è riunito presso la sede dell’Ordine in Via 
Cavour 44 a Varese, in seduta ordinaria di prima convocazione presieduta dal Presidente Ing. Pietro 
Vassalli, il Consiglio dell'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Varese composto da:  

 

 

Presenti: 13 Assenti:2 

 

Il Presidente Ing. Pietro Vassalli, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara valida la 
seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

1)   Ing. ALIVERTI Caterina  

2)   Ing. BOLLAZZI Gianni  

3)   Ing. BORRONI Sergio  

4)   Ing. CAPOGNA Susanna  

5)   Ing. COTTININI Silvio  

6)   Ing. GALLI Massimo  

7)   Ing. GARONI Stefano  

8)   Ing. GIROLDI Maurizio  

9)   Ing. MENEGALDO Laura  

10) Ing. MENTASTI Fabio Assente 

11) Ing. Iunior PAGANI Chiara Assente 

12) Ing. REDAELLI Lorenzo  

13) Ing. TORRESAN Roberto  

14) Ing. VASSALLI Pietro  

15) Ing. VERONESI Andrea  



 

21100 Varese, via Cavour 44 telefono 0332232423 – www.ordineingegneri.varese.it E-mail: segreteria@ordineingegneri.varese.it 

 

 

D.C. 08/2022: Differimento scadenza PTPCT 2021-2023 

 

IL CONSIGLIO DELL'ORDINE DEGLI INGEGNERI DI VARESE 
 
Visto 

- L’art.1, co.8 L.190/201, il quale dispone che l’organo di indirizzopolitico, su prposta del RPCT, 
entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il Piano di Prevenzione della Corruzione e 
Trasparenza (PTPCT); 

- La delibera ANAC n. 1/2022 con cui è stato differitoal 30 aprile2022 il termine di cui all’art.1, 
co.8 L.190/2012; 

- Il monitoraggio svoltodal RPCT relativamente all’anno 2021 e la Relazione annuale ex art.1, 
co.14, L. 190/2012, predisposta dal RPCT e pubblicata sul sito al link 
www.ordineingegneri.varese.it 

Considerato 
- La delibera n. 777/2021 di ANAC, recante semplificazioni applicabili agli ordiniprofessionali 

per la predisposizione del PTPCT., che stabilisce la possibilità di confermare il piano triennale 
già in vigore in presenza di specifici presupposti; 

- L’assenza – presso l’Ordine – di fatti corruttivi, l’assenza di disfunzioni amministrative 
significative intercorse nell’ultimo anno, l’assenza di modifiche amministrative rilevanti, 
l’assenza di modifica di obbiettivi strategici in un’ottica di incremento e protezione del valore 
pubblico. 

- Il parere favorevole del RPCT che conferma la possibilità di avvalersi dell’indicat aipotesidi 
conferma del PTPCT anche per l’anno 2022, in quantosono sussistenti cumulativamente tutti 
gli indictati presupposti. 

Ritenuto che  
- Sussistono tutte le condizioni per procedere alla conferma del PTPCT triennale 2021-2023 

anche per l’anno 2022; 
- Il Consiglio, con voti unanimi favorevoli, 

DELIBERA 
 

- Di confermare per l’anno 2022, per le motivazioni specificate in narrativa, il PTPCT 2021-2023 
unitamente agli allegati, approvato con deliberazione n. 08 del 30-03-2021 

- Di confermare, per l’anno 2022, la mappatura dei processi, la valutazione dei rischi e la 
ponderazione di cui al PTPCT 2021-2023. 



 

21100 Varese, via Cavour 44 telefono 0332232423 – www.ordineingegneri.varese.it E-mail: segreteria@ordineingegneri.varese.it 

- Di pubblicare il PTPCT, unitamente agli allegati, sul sito istituzionale dell’Ordine alla Sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Altri contenuti – Corruzione”. 

 

Il Consigliere Il Presidente 

Ing. Massimo Galli Ing. Pietro Vassalli 

 

 

 

Varese, 10 maggio 2022 


